71_10408273

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

21 декабря 2020 года                                               Дело №А41-56061/20

Арбитражный суд Московской области в составе судьи

М.В. Афанасьевой,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело

по исковому заявлению  ООО «Восток-Запад»

к ООО «Меркурий»

о взыскании суммы основного долга в размере 52 585 руб., неустойки (пени) в

размере 16 301 руб. 35 коп. (ТН № PN20T0120383, № PN20T0126324,

№PN20T01030398, № PN20T0134613, № PN20T0139865, № PN20T0142207),

без вызова сторон

Руководствуясь ст. ст. 167-170, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с ООО «Меркурий» в пользу ООО «Восток-Запад» сумму

основного долга в размере 52 585 руб., неустойки (пени) в размере 16 301 руб.

35 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 2 755

руб.

Решение может быть обжаловано в Десятый арбитражный

апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня

принятия, через Арбитражный суд Московской области.

Судья                                                                                   М.В. Афанасьева